www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

324 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 18 de Abril de 2023 • Edição IVDCCCIII

ld:10EF225C5524FE75

CONTRATO N": PE-016/2023

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava

CNPJ: 12.066.973/0001-02
Av. São João Batista, 580 - Centro

, Cep: 64 .635-000 - São João da Canabrava-PI
prefeituramsjcpi@hotmail .com

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 028/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE: EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE
CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA - PI

CONTRATADO: LILIA RAQUEL SILVA SOUSA, inscrita no CNPJ sob n•
29.815.573/0001-55, situada na Rua Nossa Senhora de Fétima. n• 70 Bairro: Cantro
CEP:64.63>000, São João da Canabrava-PI.

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TEM SUA VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DE SUA
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

VALOR TOTAL: R$ 75.998,40 (SETENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E
OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

FONTE DE RECURSOS: Recursos Não Vinculados de lmpos1os, Transferências Fundo a
Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Govemo Federal, Bloco de Manutenção das
Ações de Serviço Público de Sa(Kte, Transferências Fundo a Fundo de Recursos SUS
provenientes do Govemo Es1adual.

LEGISLAÇÃO: O Presente Contrato se regerá pelas disposições da Lei Federal nº 8.666/93,
Lei Federal nº 10.520/02, e demais legislações pertinentes à matéria

ld:OE28976B9A10FE67
ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Municipal de São João da Canabrava
CNPJ: 12.066.973/0001-02

Av. São João Batista, 580 - Centro
Cep· 64 .635-000 - São João da Canabrava-PI

prefeituramsjcpi@hotmail.com

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N' 016/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 028/2023

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEOAUZADA PARA SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE

PRÓTESES DENTÁRIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÜDE

DO MUNlclPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA..PI. •

De acordo com o Procedimento Udtatório Preglo Eletr6nlco nº 016/2023, referente à

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES

DENTÁRIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÜDE DO

MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA..PI". Realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio da

Prefeitura Municipal de São João da Canabrava - PI, nomeados pela da Portaria n• 02/2023,

publicada em 02 de Janeiro de 2023, HOMOLOGO o resultado do certame em tela, em favor da

empresa UUA RAQUEL SILVA SOUSA Inscrita no CNPJ sob o n• 29.81S.S73/0001-55, com o valor

global de R$ 75.998,40 (SETENTA E CINCO Mil, NOVECENTOS E NOVENTA E orro REAIS E

QUARENTA CENTAVOS), tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos

termos da Lei n· B.666/93.

São João da Canabrava

Elson SIiva da Sousa

Prefeito Municipal

ld:10EF225C5524FC3E

-ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 0l.865.085/0001-33

SEGUNDO TERMO ADITIVO, CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMATIZAÇÃO
DAS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, QUE
ENTRE SI CELEBRAM POR MEIO DA ADESÃO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2020
FLORIANO - PI, A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E A EMPRESA G & F ASSESSORIA EM
SAÚDE PÚBLICA LTDA - ME (PLANEJAR SAÚDE),
CNPJ N o 26.814.338/0001-70, NOS TERMOS QUE
SEGUEM, EM CONSONANCIA COM AS LEIS 8.666/93
E 10.520/02

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, sob
o CNPJ Nº O l.865.085/01-33, estabelecida a Praça Francisco Antônio Freire, 249, Bairro
Aldeia, CEP nº 64770-000, neste ato representada pela a Sra. Juçara Gonçalves de Castro,
Secretária Municipal de Saúde, portadora do RG N 988.375 SSPIPI, CPF nº 394.372.133-
72, residente e domiciliado na Rua Benedito Lopes, Nº 1395, Bairro Cipó, São Raimundo
Nonato-PI.
CONTRATADO: A EMPRESA: G & F ASSESSORIA EM SAÚDE PÚBLICA LTDA -
ME (PLANEJAR SAÚDE), inscrita com o CNPJN º26.814.338/0001-70, estabelecida
no endereço Rua 24 de Janeiro, 611, sala 204, segundo andar, Ed. Álvaro Pires, telefone
(86) 3304-1794, e-mail planejarempresa@gmail.com CEP 64.000-235, Centro, Teresina
PI, neste ato representado por Sr. Gustavo Henrique Vidigal dos Santos, CPF N"·
707.145.253-91, sócio gerente, residente e domiciliado a Rua Miguel Arcoverde n 191,
apartamento 304, Ed. Luís do R. Monteiro, Bairro dos Noivos, CEP 64.046-170, Teresina
-PI.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato nº
041/2021, processo administrativo Nº 040.0000152/2020, ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2020, FLORIANO - PI.

CLÁUSULASEGUNDA-DAFUNDAMENTAÇÃOLEGAL
Fundamenta-se a prorrogação do prazo no artigo 57, inciso II da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por este Segundo Termo Aditivo ao contrato nº 041/2021, será prorrogado por mais
12( doze) meses a partir da data de assinatura

CLAUSULA QUARTA - DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
Secretaria de Administração e Finanças: 02.03.01, Secretaria de Saúde: 02.07.01
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FMS, FlJS E OUTROS RECURSOS
PROPRIOS.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato nº Contrato
nº 041/2021, processo administrativo Nº 040.0000152/2020, ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2020, FWRIANO - PI, desde que não contrariem o
convencionado no presente Termo Aditivo.
E, por estarem justos e acordados, as partes firmam o presente termo aditivo em 03 (três)
vias de igual teor e forma.

São Raimundo Nonato-PI, 21 de março de 2023.

Juçara Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Saúde

G & F ASSESSORIA EM SAÚDE PÚBLICA LTDA - ME (PLANEJAR SAÚDE)
CNPJ N º26.814.338/0001-70

TESTEMUNHAS
lª ___________________ _

CPFN":
2ª --------------------CP F NO:

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org